
kor. SOD nr UM.936349.2023 

 

Zarządzenie nr PM – 8657/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z 18 października  2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na konwersję wierzytelności miasta Gliwice i Śląskiej Sieci 
Metropolitalnej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz wyrażenie zgody na objęcie 
przez miasto Gliwice udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Śląskiej Sieci 
Metropolitalnej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

 

Na podstawie art. 26 ust. 1 i 4, art. 30 ust. 2 pkt 3 i 4, art. 58 ust. 1 ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku  
z Zarządzeniami Prezydenta Miasta Gliwice: Zarządzeniem nr PM-8624/2023 z 11 
października 2023 r., Zarządzeniem nr PM-8625/2023 z 11 października 2023 r.  
i Zarządzeniem nr PM-8626/2023 z 11 października 2023 r. 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na: 
1. dokonanie konwersji wierzytelności miasta Gliwice w kwocie 50 508,00 zł netto 

(słownie złotych: pięćdziesiąt tysięcy pięćset osiem 00/100) na 101 (słownie 
liczba: sto jeden) udziałów po 500,00 zł (słownie złotych: pięćset 00/100) każdy  
w Śląskiej Sieci Metropolitalnej sp. z o.o., w związku z ustanowieniem 
nieograniczonej w czasie, jednorazowej odpłatnej służebności przesyłu na rzecz 
Śląskiej Sieci Metropolitalnej sp. z o.o., w zakresie urządzeń przesyłowych 
posadowionych na działkach, o których mowa w Załączniku nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia; 

2. potrącenie wierzytelności miasta Gliwice w trybie art. 14 ustawy z 15 września 
2000 r. Kodeks spółek handlowych w kwocie 50 500,00 zł netto (słownie 
złotych: pięćdziesiąt tysięcy pięćset 00/100) z wierzytelnością Śląskiej Sieci 
Metropolitalnej sp. z o.o. w stosunku do miasta Gliwice z tytułu obowiązku 
opłacenia obejmowanych 101 (słownie: stu jeden) udziałów w podwyższonym 
kapitale zakładowym Śląskiej Sieci Metropolitalnej sp. z o.o. 

§ 2. Wyrazić zgodę na objęcie przez miasto Gliwice 101 (słownie liczba: sto jeden) 
udziałów po 500,00 zł (słownie złotych: pięćset 00/100) każdy, o łącznej wartości  
50 500,00 zł netto (słownie złotych: pięćdziesiąt tysięcy pięćset 00/100)  
w podwyższonym kapitale zakładowym Śląskiej Sieci Metropolitalnej sp. z o.o. 

§ 3. Różnicę pomiędzy wierzytelnością w kwocie 50 508,00 zł netto (słownie złotych: 
pięćdziesiąt tysięcy pięćset osiem 00/100) a wartością obejmowanych w zamian za 
nią udziałów w kwocie 50 500,00 zł netto (słownie złotych: pięćdziesiąt tysięcy pięćset 
00/100) w wysokości 8,00 zł netto (słownie złotych: osiem 00/100) Śląska Sieć 
Metropolitalna sp. z o.o. wpłaci na konto bankowe miasta Gliwice. 

§ 4. Wyrazić zgodę na objęcie w podwyższonym kapitale zakładowym Śląskiej Sieci 
Metropolitalnej sp. z o.o. 600 (słownie liczba: sześćset) udziałów po 500,00 zł 
(słownie złotych: pięćset 00/100) każdy i pokrycie ich wkładem pieniężnym  
w wysokości 300 000,00 zł (słownie złotych: trzysta tysięcy 00/100). 

§ 5. Nabycie udziałów, o których mowa w § 4, sfinansować ze środków zabezpieczonych 
w budżecie miasta Gliwice na 2023 rok: dział 600 – transport  
i łączność, rozdział 60052 – zadania w zakresie telekomunikacji, paragraf 6030 - 
wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i innych instytucji finansowych. 



§ 6. Odpowiedzialnym za wykonanie Zarządzenia jest Naczelnik Wydziału Nadzoru 
Właścicielskiego. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia obejmuję osobiście.  

§ 8. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Mariusz Śpiewok 

Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr PM – 8657/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice z 18 października 2023 r. 

Wykaz działek 

obciążonych służebnością przesyłu na rzecz Śląskiej Sieci Metropolitalnej sp. z o.o., 
ustalony na podstawie Zarządzeń Prezydenta Miasta, wskazanych w podstawie prawnej 
niniejszego Zarządzenia. 

1. Działka nr 238, obręb Kłodnica, o powierzchni 0,0594 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00082437/7, dla odcinka podziemnej kanalizacji teletechnicznej o długości 27,00 
m obejmującej: 

• rurę polietylenową typu HDPE Ø40/3,7 o szerokości 40 mm; 
• 2 wiązki mikrokanalizacji typu 5xØ14/10 o szerokości 70 mm; 
• kabel lokalizacyjny o szerokości 10 mm; 
• 3 kable światłowodowe LTMC 72J (Tuba IEC); 

wraz ze strefą kontrolowaną o szerokości 2,00 m, co łącznie daje powierzchnię 
konieczną do objęcia służebnością 54,00 m2; z jednorazową opłatą z tytułu 
ustanowienia służebności w wysokości 6821,00 zł netto. 

2. Działka nr 70, obręb Żorek, o powierzchni 0,6357 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00086530/7, dla odcinka podziemnej kanalizacji teletechnicznej o długości 73,50 
m obejmującej: 

• rurę polietylenową typu 2x HDPE Ø40/3,7 o szerokości 40 mm; 
• kable światłowodowe LTMC 12J – Tuby IEC; 

wraz ze strefą kontrolowaną o szerokości 2,00 m, co łącznie daje powierzchnię 
konieczną do objęcia służebnością 147,00 m2; z jednorazową opłatą z tytułu 
ustanowienia służebności w wysokości 18 621,00 zł netto. 

3. Działka nr 86, obręb Centrum, o powierzchni 0,0610 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00070142/5, dla odcinka podziemnej kanalizacji teletechnicznej o długości 37,00 
m obejmującej: 

• rury RHDPE Ø40 mm – długość 10,00 m; 
• kabel światłowodowy 24J Z-XOTKtsdD; 
• szafę telekomunikacyjną 36U o wymiarach 1 m x 1 m; 
• przyłącze elektryczne – długość 2,00 m; 
• przyłącze teletechniczne rura 3xRHDPE Ø40 mm – długość 2,00 m; 
• przyłącze teletechniczne rura RHDPE Ø40 mm, mikrorurka RHDPE Ø 14/10 mm 

– długość 22,00 m; 
• kabel światłowodowy 72 Z-XOTKtsdD; 

wraz ze strefą kontrolowaną o szerokości 2,00 m na całej długości przebiegu kanalizacji 
teletechnicznej, co łącznie daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 74,00 
m2; z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 25 066,00 zł 
netto. 

 

 

 

Mariusz Śpiewok 

Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym  


